

新闻稿

先正达集团发布 2024 年第三季度业绩

- 2024 年第三季度集团营业收入 68 亿美元，与上年持平（按固定汇率计算增长 4%）
 - 前九个月集团营业收入 214 亿美元
- 2024 年第三季度集团 EBITDA 为 7 亿美元，同比增长 112%（按固定汇率计算增长 159%）
 - 前九个月集团 EBITDA 为 27 亿美元
- 先正达集团第三季度营业收入整体呈上升之势，先正达集团中国实现两位数增长
- 2024 年前九个月业绩受到了恶劣天气及持续去库存的影响
- 渠道库存水平趋于正常并延续了对创新技术的旺盛需求
- 天气条件和作物疾病导致整体市场收缩，对阿根廷地区营业收入造成影响
- 集团继续提升运营效率和生产力，改善现金流
- 持续推进可持续创新研发投入，推动长期增长
- 在审慎的财务管理措施下，2024 年第四季度 EBITDA 预计将有所改善
- 2025 年上半年后市场环境有望逐步复苏

2024 年 10 月 30 日，瑞士巴塞尔，中国上海

先正达集团今日公布 2024 年第三季度和前九个月的财务业绩。2024 年第三季度的营业收入 68 亿美元，与去年同期持平（按固定汇率计算增长 4%）。2024 年第三季度 EBITDA 比 2023 年同期较低基线增长超过一倍，达 7 亿美元（按固定汇率计算增长 159%）。

2024 年前九个月营业收入 214 亿美元，与 2023 年同期的强劲业绩表现相比，减少 30 亿美元，同比下降 12%。按固定汇率计算，营业收入下降 9%。

前九个月集团 EBITDA 为 27 亿美元，同比下降 23%（按固定汇率计算下降 12%）。2024 年前九个月，集团 EBITDA 利润率为 12.9%，比 2023 年同期的 14.6% 下降 1.7 个百分点。

恶劣天气影响关键市场对植保产品需求。持续的价格压力，特别是植保产品组合（在拉美地区）的大宗商品价格，削弱了种植户的盈利能力，从而影响了需求。农作物大宗商品价格持续下跌，导致农户收入减少，从而抑制了他们对投入品的需求。

植保市场出现复苏的初步迹象，渠道库存现已接近正常水平。先正达集团预计，2025年上半年之后，市场将进一步复苏，届时农作物价格下跌和产能过剩带来的影响也将减少。

先正达集团持续推进相应举措，以提高盈利能力，简化运营流程，改善现金流，包括优化营运资金。

2024 年第三季度

	2024 年第三季度	2023 年第三季度	变动比例	变动比例（固定汇率）
	亿美元	亿美元	%	%
营业收入	68	68	0	4
EBITDA	7	3	112	159

2024 年前九个月

	2024 年前九个月	2023 年前九个月	变动比例	变动比例（固定汇率）
	亿美元	亿美元	%	%
营业收入	214	243	-12	-9
EBITDA	27	35	-23	-12

先正达植保第三季度营业收入 33 亿美元，同比下降 3%，主要由于巴西汇率波动抵消了市场趋稳带来的增长。按固定汇率计算，第三季度营业收入增长 3%。生物制剂实现进一步增长。客户购买行为趋于回归到疫情前的模式，即产品订购时间更接近实际施用时间，而过去几年客户会提前订购以应对较长的交货期。

安道麦第三季度业绩下降 10%。在有效成分专利过期后，供应商普遍面临具有挑战的市场环境。尽管营业收入有所下降，安道麦通过持续的业务改进和转型计划，成功提高了利润率。

先正达种子 2024 年第三季度营业收入同比增长 3%（按固定汇率计算增长 4%）。受虫害和天气影响，阿根廷市场的收入有所下降，部分抵消了业务增长。

先正达集团中国第三季度营业收入同比增长 11%，主要得益于新种子品种的推出和生物制剂的强劲增长势头。2024 年前九个月，由于原药价格面临压力，且公司主动缩减了低利润业务，营业收入下降 10%。

集团将继续以行业领先的研发渠道进行可持续创新，并专注扩展数字平台，帮助种植户应对天气变化，基于数据作出更好决策。

业绩亮点

2024 年第三季度

	2024 年第三季度	2023 年第三季度	变动比例	变动比例（固定汇率）
	亿美元	亿美元	%	%
先正达集团	68	68	0	4
先正达植保	33	34	-3	3
安道麦	9	10	-10	-6
先正达种子	8	8	3	4
先正达集团中国	22	20	11	11
内部抵消	-4	-4	n/a	n/a

2024 年前九个月

	2024 年前九个月	2023 年前九个月	变动比例	变动比例（固定汇率）
	亿美元	亿美元	%	%
先正达集团	214	243	-12	-9
先正达植保	95	113	-16	-13
安道麦	30	35	-14	-12
先正达种子	32	33	-2	0
先正达集团中国	76	85	-10	-7
内部抵消	-19	-23	n/a	n/a

先正达植保

先正达植保 2024 年前九个月的营业收入 95 亿美元，同比下降 16%。生物制剂在前九个月继

续保持强劲增长，较 2023 年同期增长 5%。

前九个月，由于持续的渠道去库存，**北美地区**营业收入下降 28%。**欧洲地区**下降 15%，**亚洲、非洲和中东地区**下降 11%。**拉美地区**营业收入下降 13%。**中国市场**营业收入增长 10%，这得益于新产品及生物制剂的强劲增长势头。在本季度，生物制剂业务继续保持良好势头，营业收入增长 10 %。

先正达植保在全球更多市场推出了其最先进的技术，包括在中国和智利成功推出包含 TYMIRIUM®技术的杀线虫剂和杀菌剂，在印度和英国推出含有 ADEPIDYN®技术的高效杀菌剂，并在印度推出解决水稻真菌病的新产品配方。

安道麦

2024 年前九个月，安道麦营业收入 30 亿美元，同比下降 14%。

今年前九个月，**欧洲、非洲和中东地区**营业收入下降 12%；**拉美地区**下降 25%。**北美地区**增长 1%；**亚太地区**（不含中国市场）下降 15%。**中国市场**的营业收入下降 15%。

安道麦在印度成功推出了 Upturn®，该产品采用 Ayalon™制剂技术，扩散性与渗透性更强。作为一款微乳型除草剂产品，Upturn®结合了氟磺胺草醚与啶草酯这两款有效成分，专攻阔叶杂草与禾本科杂草防治，提升了对大豆及其它豆类作物的防护效果。

先正达种子

2024 年前九个月，先正达种子营业收入 32 亿美元，同比下降 2%。

巴西地区的大田作物收入增长 13%，**中国市场**增长强劲，营业收入增长 31%，**北美地区**增长 4%，而**欧洲地区**收入下降 1%，**亚洲、中东和非洲地区**的营业收入下降 24 %，**拉美地区**下降了 26 %，蔬菜种子业务的营业收入增长 9%，花卉种子业务增长 2%。

巴西获得了 CTNBio 对关键玉米 Lep 2.1 性状的批准。在中国市场，先正达继续加速推出新产品，重点聚焦玉米和水稻品种。公司成功推出 54 个新玉米品种，在国家品种登记名录中位居榜首。北美地区业务得益于大豆市场份额的强劲增长。欧洲试验结果显示新产品在早期玉米青贮市场表现强劲，同时向日葵除草剂耐受性 A. I. R. 性状相关的多项许可协议正逐步达成。亚洲、中东和非洲地区尽管面临严峻的监管环境，玉米销量较 2023 年第三季度仍然实现了双位数的高增长。拉美地区正与农民密切合作，及时应对由于经济不确定性和玉米矮缩病导致的种植区域迁移的挑战。

先正达蔬菜种子业务在美国开设了一家世界级的小型种子加工工厂，最高可扩大该业务加工总量达 30%，以满足市场对高品质蔬菜种子日益增长的需求。该业务还在荷兰和美国举办了创新展示活动，吸引了来自世界各地的数千名种植者和行业从业者参加。

先正达集团中国

2024 年前九个月，先正达集团中国的营业收入为 76 亿美元，同比下降 10%。

种子业务营业收入增长 30%。品牌制剂营业收入增长 2%。中化化肥营业收入下降了 1%。扬农化工营业收入下降 16%。

2024 年第三季度，植保业务在中国市场完成了三个新制剂的注册。中化化肥推进“生物+”战略，促进生物肥料的毛利润增长达 28%。在种子业务方面，2024 年前九个月，134 个新品种获得认证，在新批准的水稻和玉米品种中排名第一。

先正达集团财务概览

2024 年第三季度

	2024 年第三 季度	2023 年第三 季度	2024 年第三 季度	2023 年第三 季度
	亿美元	亿美元	亿元人民币	亿元人民币
营业收入	68	68	483	484
先正达植保	33	34	233	241
安道麦	9	10	66	73
先正达种子	8	8	58	58
先正达集团中国	22	20	160	145
内部抵消	-4	-4	-34	-33
EBITDA	7	3	49	25

2024 年前九个月

	2024 年前九 个月	2023 年前九 个月	2024 年前九 个月	2023 年前九 个月
	亿美元	亿美元	亿元人民币	亿元人民币
营业收入	214	243	1516	1708
先正达植保	95	113	673	793
安道麦	30	35	215	248
先正达种子	32	33	229	232
先正达集团中国	76	85	551	593
内部抵消	-19	-23	-152	-158
EBITDA	27	35	195	249

注释

更多信息，请参阅安道麦（深交所上市，股票代码：000553）、中化化肥（港交所上市，股票代码：0297）、荃银高科（深交所上市，股票代码：300087）、和扬农化工（上交所上市，股票代码：600486）以及瑞士先正达集团的财务业绩报告。

除非特别说明，所有比较均基于 2023 年同期。报告中包括变化比例（以百分比呈现）在内的部分数字可能因尾差与相应合计数略有出入。本次发布的业绩是未经审计的先正达集团各业务单元的数据，包括瑞士先正达集团、先正达集团中国、安道麦、中化化肥、荃银高科和扬农化工。

与以往业绩报告不同，扬农化工的营业收入，包括出口，现已全部并入先正达集团中国，而以往扬农化工的境外收入则被并入先正达集团植保。此外，先正达植保和先正达种子的业务地区划分以及先正达集团中国旗下的子业务单位划分亦已作出调整，以便更好地反映这些业务单位调整后的管理结构和运营模式。为保持一致性，2023 年的同期对比数据也已进行过调整以反映这些变化；营业收入总额保持不变。

本新闻稿中的有些同比数据是按固定汇率计算的，也就是将所有以非美元为货币的业务部门的当年业绩按照上一年的汇率折算成美元，而非按照当年的汇率折算成美元。按照这样固定汇率计算得到的同比数据剔除了汇率波动对实际业绩造成的影响。

EBITDA 是非会计准则（non-GAAP）的业绩指标，而先正达集团的 EBITDA 数据和其他公司的同类数据或不可比较。先正达集团定义 EBITDA 为扣除税息、少数股东损益、折旧摊销、重组和减值前的利润。先正达集团的管理层和投资者均用此 EBITDA 数据作为衡量集团运营业绩的补充指标，所以此次新闻稿里也包含了 EBITDA 数据。先正达集团的 EBITDA 数据剔除了重组和减值的损益影响，这样得出的数据更具有可比性。

本新闻稿中的 EBITDA 数据不包含一次性项目，并可能在其他文件中被称之为实际或者调整后 EBITDA。EBITDA 数据剔除了对集团后续经营没有影响的其他一次性或非现金/非经营性项目，并剔除了领导层长期激励计划的影响。

文中“集团”一词代表先正达集团。

关于先正达集团

先正达集团是全球规模最大的农业科技企业之一，拥有 250 多年的历史积淀。集团业务遍布全球 100 多个国家，拥有近 6 万名员工。公司致力于通过科学驱动、技术创新推动农业转型，提升作物的产量和质量，应对气候变化，恢复生态。先正达集团正与农户合作，推动四大可持续发展重点领域关键目标的实现：更高效的种植；更健康的土壤；更繁荣的乡村；更可持续的运营。这些目标以再生农业实践为基础，旨在培育和恢复土壤健康、保护气候和生物多样性，并提升农户的生产力和盈利能力。先正达集团注册地在中国上海，管理总部位于瑞士，旗下分四个业务单元：总部位于瑞士的先正达植保、总部位于美国的先正达种子、总

部位于以色列的安道麦以及先正达集团中国。通过这四大业务单元，集团为全球客户提供全行业领先的服务和产品。

如需获取先正达集团的图片或者视频，请访问先正达集团媒体库

联络信息

媒体关系邮箱

media@syngentagroup.com

数据保护对我们很重要。您收到本文件的法律依据是《通用数据保护条例》(GDPR) 第 6 条第 1 款第 f 项 (“合法权益”)。但是，如果您不希望收到有关先正达集团的更多信息，请直接给我们发送简短的非正式消息，随后我们将不再将您的个人资料用于此目的。您也可以通过我们的隐私声明查看更多详细信息。

关于前瞻性陈述的提示

本文件可能包含有前瞻性声明，可以通过“预计”、“将会”、“将要”、“潜在的”、“计划”、“展望”、“估计”、“旨在”、“按计划”等术语和类似表达来对其进行识别。这些声明可能具有风险和不确定性，导致实际结果与相关声明产生重大差异。对先正达集团而言，这些风险和不确定性包括与下述方面相关的风险：法律诉讼、监管批准、新产品开发、竞争加剧、客户信用风险、总体经济和市场状况、合规和救济、知识产权、组织变革的实施、无形资产的减值、消费者对于转基因作物和生物或植保化学品的认知、气候变化、汇率和/或谷物价格波动、单一源供应安排、政治不确定性、自然灾害以及数据安全侵害或其他形式的信息技术破坏。先正达集团无义务更新这些前瞻性声明，以反映实际结果、已变更的假设或其他因素。